trascribe la parte resolutiva del acuerdo tomado por la Junta Directiva de esa sociedad en el 51 

artículo 8.°, sesión 504 del 1.° de julio del 2024, en el que se aprobó la Propuesta de distribución 1 

ordinaria de dividendos de BN Valores, Puesto de Bolsa, S. A., al Banco Nacional, por la suma de 2 

₡1.600.000.000,00 (mil seiscientos millones de colones exactos), correspondiente al ejercicio 3 

financiero del 2023. 4 

La directora Buján Boza dijo: “Don Marvin, nos constituimos en Asamblea, esto es la propuesta 5 

ya de distribución ordinaria de dividendos al Banco que corresponde al periodo 2023.